
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  65 DEL  02-12-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDEN=
NITA'  DI  ORDINE  PUBBLICO  PERIODO  MARZO-MAGGIO
2020 PER DIPENDENTI C.P.- I.M.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 65 del 02-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



VISTE LE ORDINANZE emesse dalla Questura di Ascoli Piceno per il periodo
Marzo-Maggio 2020  con le quali si predisponevano servizi di ordine pubblico per le
forze di polizia ad ordinamento locale e stale;

CONSIDERATO che il persone del Servizio di Polizia Locale del Comune di Comunanza è
stato impegnato nei servizi operativi su strada per il monitoraggio e l’attuazione delle
disposizioni per il contrasto della diffusione dell’epidemia COVID-19 nei mesi di marzo,
aprile, maggio 2020;

VISTA la comunicazione prot. 49399 del 10/09/2020, pervenuta al protocollo nr 8526
del 05/10/2020 della Prefettura di Ascoli Piceno, relativa alla richiesta di trasmissione
dei prospetti relativi all’indennità di ordine pubblico riconosciuta dallo Stato per i
servizi operativi esterni su strada per tutte quelle attività di controllo del territorio
finalizzata all’osservanza delle particolari prescrizioni imposte per contenere la
diffusione del contagio da nuovo coronavirus COVID-19;

VISTE le comunicazioni del Responsabile del servizio di Polizia Locale prot. nr 7808,
4585, 3132 di trasmissione dei dati relativi all’indennità di ordine pubblico dei mesi di
marzo, aprile e maggio 2020 alla competente Prefettura di Ascoli Piceno;

PRESO ATTO che la suddetta indennità è riconosciuta nella misura di € 13,00
giornaliere;

CONSIDERATO che durante i mesi di marzo, aprile e maggio 2020 sono stati prestati,
da parte del personale del Servizio di Polizia Locale del Comune di Comunanza,  servizi
operativi di ordine pubblico su strada  come da  nostra comunicazione prot.
3132/2020, 4585/2020,7808/2020 agli atti di questo Ente ;

QUANTIFICATA in € 1513,53, comprensiva di oneri riflessi e IRAP, la somma da
impegnare per l’indennità di ordine pubblico per il servizio effettuato dagli operatori di
Polizia Locale nei mesi di marzo, aprile e maggio 2020 per la gestione dell’emergenza
COVID-19;

RITENUTO pertanto di impegnare e liquidare al personale di cui all’allegato i compensi
per indennità di ordine pubblico per servizio prestato per emergenza COVID-19 per i
mesi di marzo, aprile, maggio 2020;

RITENUTO l’atto meritevole di approvazione;

VISTO il  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 65 del 02-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



DETERMINA
1.di approvare le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale del presente atto.

 2.  di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1513,53 relativa all’indennità
di ordine pubblico spettante agli operatori di Polizia Locale per servizi di ordine
pubblico su strada nei mesi di marzo, aprile e maggio come da prospetti agli atti della
presente determinazione imputando la spesa come segue:

La somma di € 1513,53 sul capitolo di spesa 2970;

3. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento.

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nel Sito
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

5. di attestare che non esistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,
come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n.
62/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
10-12-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 10-12-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 65 del 02-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 10-12-20 al 25-12-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 65 del 02-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


